UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Decania do Centro de Ciências da Saúde
Instituto de Microbiologia
Gabinete do Diretor
Seção de Atividades Gerenciais
Seção de Pessoal

PORTARIA Nº 8746, DE 24 DE SETEMBRO DE 2024

A Diretora do Instituto de Microbiologia Paulo de Góes (IMPG) da UFRJ, Professora Luciana
Jesus da Costa, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, conferidas pela Portaria de
designação nº 10777 de 28 de setembro de 2023, publicada no Boletim de Serviço Eletrônico UFRJ
(BUFRJ) em 29/09/2023 e no Diário Oficial da União (DOU) nº 187, de 29/09/2023 seção 2, página 34,
resolve:

Art. 1º Designar a comissão julgadora do Concurso previsto do Edital nº 54 de 30 de janeiro
de 2024 (Vaga MC-055), área Bacteriologia Médica, do Departamento de Microbiologia Médica.

MEMBROS INTERNOS À UFRJ:

- Marco Antonio Lemos Miguel – IMPG (Titular)

- Eliana Barreto Bergter – IMPG (Titular)

- Simone Nouer- FM (Suplente)

- Rosane Silva – IBCCF (Suplente adicional).

- Ivana Correa Ramos Leal – FF- (Suplente adicional)

MEMBROS EXTERNOS À UFRJ:

- Geraldo Renato de Paula – UFF – (Titular)

- João Ramos Costa Andrade- UERJ - (Titular)

- Maysa Beatriz Mandetta Clementino – INCQS-FIOCRUZ - (Titular)

- Viviane Zahner – IOC- FIOCRUZ - (Suplente)

- Jéssica Manya Bittencourt Dias Vieira – UERJ (UEZO) - (Suplente adicional)

- Ilana Lopes Baratella Cunha Camargo – UFSC - (Suplente adicional)

Art. 2º  A supracitada decisão foi homologada na 530ª Reunião da Congregação do IMPG,
ocorrida em 17 de setembro de 2024.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUCIANA JESUS DA COSTA

Boletim de Serviço Eletrônico UFRJ (BUFRJ)
em 25/09/2024

Portaria de Pessoal 8746 (4677483)         SEI 23079.210837/2024-32 / pg. 1

DIRETOR DO IMPG

Documento assinado eletronicamente por Luciana Jesus da Costa , Diretor(a) Geral, em 24/09/2024,
às 15:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 4677483 e o código CRC 508FC0EA.

Referência: Processo nº 23079.210837/2024-32 SEI nº 4677483

Av. Pedro Calmon, 550 - Prédio da Reitoria  - Bairro Cidade Universitária

Rio de Janeiro - RJ - CEP 21941-901 - Telefone:   - http://www.ufrj.br

Portaria de Pessoal 8746 (4677483)         SEI 23079.210837/2024-32 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 8746 (4677483)